DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmo65@gmail.com
Siret n® 902302496 Ape: 720b RCP MAVIT N°2011104

Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2029

FACTURE N° 2009

Date : 08/04/2023

SAS DIAGIMMOG65
1 rue de Jamets, 65190 MOULEDOUS
Tél. : 06.95.20.09.80 /

SIRET & tiviviiiiieieeenenn, 90230249600010

Police d'assurance : ... MAVIT 2006483

Code APE :...ccvvvnenens 720b

Capital social : 100 - N°TVA : FR86902302496

Facture correspondant au dossier :

M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
92 rue de la terrasse
65300 LANNEMEZAN

Référence Effectuée le Immeuble bati visité
M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
2009 12/04/2023 92 rue de la terrasse 65300 LANNEMEZAN

Prestations réalisées : Constat amiante avant-vente, Etat relatif a la présence de termites, Diag. Installations Electricité, Etat

des Risques et Pollutions

Loz P - Taux Montant Montant
Référence Désignation PU € HT TVA Quant. €HT € TTC
MI AVANT 97 MI avant 1997 amiante dpe termite elec ernmt 375,00 20 1 375,00 450,00

Pour les professionnels :

Pénalités de retard (taux annuel) : 9.00% - Une indemnité forfaitaire de 40€ pour frais de

recouvrement sera appliquée en cas de retard de paiement conformément aux articles L441-3 et L441-6 du code de
commerce - Pas d'escompte pour paiement anticipé — Date d’échéance : 08/04/2023

Pour les consommateurs

: Vous avez la possibilité de recourir a un médiateur de la consommation dans les conditions

prévues au titre ler du livre VI du Code de la consommation et dont les coordonnées sont disponibles dans nos conditions

générales de vente jointes avec cette facture.

Total HT 375,00 €

Détail TVA TVA 20% : 75 €
Total TVA 75,00 €

Total TTC 450,00 €

Détail Paiement

12/04/2023 - Chéque LMCL9053483 PADILLA

450 €
Total Paiement 450,00 €
Montant d{ 0,00 €

FACTURE ACQUITTEE

RESERVE DE PROPRIETE : Les rapports demeurent la propriété de notre société et ne pourront étre utilisés jusqu'au complet paiement du
prix par I'acheteur (Loi du 12 mai 1980). Voir nos conditions générales de vente jointes avec cette facture
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DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS

P: 0695200980 diagimmo65@gmail.com

Siret n® 902302496 Ape: 720b RCP MAVIT N°2011104
Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2029

Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier :
Date du repérage :

2009
12/04/2023

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ... Hautes-Pyrénées
Adresse :........... 92 rue de la terrasse
Commune : ....... 65300 LANNEMEZAN

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
, Lot numéro Non communiqué

Périmétre de repérage :
habitation sur sa parcelle

Désignation du client :

Nom et prénom : ... M. et Mme PADILLA Carinne et
Thierry

Adresse @ ......coevene. 92 rue de la terrasse
65300 LANNEMEZAN

Objet de la mission :

O possier Technique Amiante

Constat amiante avant-vente

[ Dossier amiante Parties Privatives
O Diag amiante avant travaux

O Diag amiante avant démolition

[%] Etat relatif a la présence de termites
O Etat parasitaire

[%] Etat des Risques et Pollutions (ERP)
O etat des lieux

O Métrage (Loi Carrez)

O Métrage (Loi Boutin)

O Exposition au plomb (CREP)
O Exposition au plomb (DRIPP)
O Diag Assainissement

O sécurite piscines

[ Etat des Installations gaz

O plomb dans I'eau

O sécurité Incendie

[%] Etat des Installations électriques
O Diagnostic Technique (DTG)
Diagnostic énergétique

[ prét a taux zéro

O Diagnostic Ascenseur

O Etat des lieux (Loi Scellier)

O radon

O Accessibilité Handicapés
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DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmo65@gmail.com

Siret n® 902302496 Ape: 720b RCP MAVIT N°2011104

Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2029

Résumé de l'expertise n° 2009

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse :..ccovviiiiiiiiiiin, 92 rue de la terrasse
CommuNe iieiieiieiieeens 65300 LANNEMEZAN

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
, Lot numéro Non communiqué

Périmetre de repérage : ... habitation sur sa parcelle

Prestations

Conclusion

Amiante

Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
susceptibles de contenir de I'amiante.

Etat Termite/Parasitaire

Qe

Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Electricité

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies pour
laquelle ou lesquelles il est vivement recommandé d'agir afin d'éliminer les
dangers qu'elle(s) présente(nt).

U Etat des Risques et
Pollutions

Le bien n'est pas situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques
naturels

Le bien n'est pas situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmetre d'un plan de prévention des risques
technologiques

S

| mms/ | DPE

kg CO,/m?an B

kWh/m?/an

Estimation des colits annuels : entre 1 140 € et 1 590 € par an
Prix moyens des énergies indexés au 1ler janvier 2021
Numéro enregistrement ADEME : 2365E12193210
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DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmo65@gmail.com

Siret n® 902302496 Ape: 720b RCP MAVIT N°2011104

Certification QUALIXPERT n* C2517. Validité 25/10/2029

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : 2009
Date du repérage : 12/04/2023

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1° juin 2015.

Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d’Ao(t 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les immeubles batis

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i 92 rue de la terrasse
Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:

, Lot numéro Non communiqué
Code postal, ville : .65300 LANNEMEZAN

Périmetre de repérage : | i, habitation sur sa parcelle

Type de logement : | s Maison T9

Fonction principale du batiment : | ...oooiiiiiiiiiiin, Habitation (maison individuelle)
Date de construction : | s < 1997

Le propriétaire et le donneur d’ordre

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :....M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
Adresse @ .......ouuee. 92 rue de la terrasse
65300 LANNEMEZAN

Le donneur d’ordre Nom et prénom :....M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
Adresse @ ......oounen. 92 rue de la terrasse

65300 LANNEMEZAN

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé
au reperage Opérateur de LCC QUALIXPERT 17 rue

------------------------ RAULET William ,
Personne(s) reperage Borrel 81100 CASTRES

signataire(s) autorisant
la diffusion du rapport
Raison sociale de I'entreprise : SAS DIAGIMMOG65 (Numéro SIRET : 90230249600010)
Adresse : 1 rue de Jamets, 65190 MOULEDOUS

Désignation de la compagnie d'assurance : MAVIT

Numéro de police et date de validité : 2006483 - 31/12/2023

Obtention : 26/10/2022
Echéance : 25/10/2029
N° de certification : C2517

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 12/04/2023, remis au propriétaire le 12/04/2023

Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 14 pages
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Constat de repérage Amiante nc 2009 aj)Amiante
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5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)
5.2 Liste des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante, mais n’en
contenant pas apres analyse
5.3 Liste des matériaux ou produits ne contenant pas d’amiante sur justificatif
6 Signatures
7 Annexes

1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de lI'amiante, notamment pour les cas de démolition dimmeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré de matériaux ou produits
contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou l'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison

Néant

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
Adresse & ......cocoviiiiiiiii -
Numeéro de I'accréditation Cofrac: ......... -

3. — La mission de repérage
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Constat de repérage Amiante n° 2009

@Amia nte

3.1 L'objet de Ia mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble béati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie d'immeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L’intitulé de la mission

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi
a l'occasion de la vente de tout ou partie d'un
immeuble bati».

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges. »

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l‘absence
de matériaux ou produits contenant de [‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser
les matériaux et produits contenant de I'amiante
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de la

mission réglementaire

repérage de

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de

|'amiante avant démolition d’immeuble ou celui

a élaborer

avant réalisation de travaux.

Liste &

Composant de I construction

Parbie du composant dvérifier ou & sonder

Flocages

Flocages, Calorifugeages, Faw plafonds

Calorifugeages

Famx plafonds

Liste B

Compoaant de la consbrucion

FPartie du composant d vérifier ou d sonder

1. Paroisverticales intdrioures

Ivlurs, Cloisons "en dir” et Potean:
(pérmphérigques et intérienrs)

Enduits projetés

Revétement duss (plagques de menuiseries)

Bevéternent dus (araiante-ciment)

Entourages de poteaus (carton)

Entourages de poteaux (amiante-cirent)

{
Entourages de potesm: (ratérian sandwich)
Entourages de poteaw: (carton-+platre)

Cofftage perdu

Cloisons (Jégéres et préfabriquées), Gaines et
Cofftes verticauwx

Enduits projetés

Parmean de cloisons

2. Flanchers et plafonds

Plafonds, Poutrss et Chatpertes, Gaings et | Enduits projetés
Coffres Hormortanx Panneany collés ou vissés
Plarchers Dialles de sol
3. Conduits, candlisafions et dquipements intérieuss
Conduits de fhuidss (s, eau, autees fhuides) g:ﬁ“:l‘:l;es -

Clapets I volets compe-feu

Clapets coupe-fen

Volets coupe-feu

Rehouchage

Portes compe-fen

Joints {tresses)

Joints (bandes)

Vide-ordures

Conduits

4 Elémenks extinienss

Toitiwes

Plaques {composites)

Plagues (ffbres-ciment)

Lrdoises (corposites)

Ardoises (fibres-ciment)

Seeessolres de cowverhures (corposies)

bocessolres de corvertures (fihres-ciment)

Bardes: biturainenx

Bardages et facades 1€ géres

Plaques {composites)

Plagues (ffbres-ciment)

Lrdoises (composites)

Ardoises (fibres-ciment)

Panneaux (cormposites)

Panneaw ({lres-ciment)

Conduits en toiture et fagade

Conduites deaux phrviales en arniahte-cirnent

Conduites deans usées en amiante-ciment

Conduits de firnée en ardante-clivent

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction

Partie du composant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
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Constat de repérage Amiante n° 2009

@Amiante

repérage joint en

annexe a l'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n’ayant pu

Descriptif des piéces visitées

étre visités.

Entrée, Chambre 6,
Chambre 1, Chambre 7,
Salle d'eau + Wc, Balcon,
Cellier, Salled'eau 1,
Wc, Salon,
Salle a manger, Chambre 8,
Cuisine, Grenier 1,
Dégagement, Combile,
Chambre 2, Grenier 2,
Chambre 3, Garage,
Chambre 4, Cuisine d'été,
Chambre 5, Cabane,
Abris métallique
Localisation Description
Sol Carrelage
Mur Peinture
Entrée Plafond Peinture

Porte(s) en bois

Plinthes en carrelage

Sol Carrelage

Mur Peinture

Chambre 1 Plafond Peinture

Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en carrelage

Salle d'eau + Wc

Sol Carrelage

Mur Carrelage, peinture
Plafond Dalle polystyrene
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois

Cellier

Sol Parquet flottant

Mur Peinture

Plafond Lambris bois et plancher bois
Fenétre(s) en pvc

Porte(s) en bois

Plinthes en bois

Sol Parquet flottant
Mur Carrelage, peinture
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois

Salle a manger

Sol Parquet bois
Mur Plaques fixées
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Plinthes en bois

Cuisine

Sol Carrelage

Mur Peinture

Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Plinthes en carrelage

Dégagement

Sol Revétement pvc
Mur Peinture
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Chambre 2

Sol Parquet flottant
Mur Peinture
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Chambre 3

Sol Carrelage

Mur Plaques fixées

Plafond Lambris bois charpente bois
Fenétre(s) en pvc

Porte(s) en bois

Chambre 4

Sol Parquet flottant
Mur Peinture

Plafond Bois, peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en bois
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Constat de repérage Amiante n° 2009

Localisation

Description

Chambre 5

Sol Parquet bois

Mur Peinture, plaques fixées
Plafond Peinture

Fenétre(s) en pvc

Porte(s) en bois

Plinthes en bois

Chambre 6

Sol Parquet bois

Mur Peinture, plaques fixées
Plafond Peinture

Fenétre(s) en pvc

Porte(s) en bois

Plinthes en bois

Chambre 7

Sol Parquet bois
Mur Peinture
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Balcon

Sol Béton

Salle d'eau 1

Sol Parquet bois

Mur Carrelage, peinture
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois

Salon

Sol Parquet bois

Mur Plaques fixées
Plafond Plaques fixées
Fenétre(s) en pvc

Chambre 8

Sol Parquet bois
Mur Peinture
Plafond Peinture
Fenétre(s) en pvc
Porte(s) en bois
Plinthes en bois

Grenier 1

Sol Parquet bois
Mur Béton
Plafond isolant sur charpente bois

Grenier 2

Sol Parquet bois
Mur Béton
Plafond isolant sur charpente bois

Comble

Sol -panneau Bois
Mur Peinture

Plafond lambris bois sur charpente bois

Garage

Sol Béton

Mur Béton

Plafond -pare pluie sur charpente bois
Fenétre(s) en pvc

porte aluminium et porte pvc

Cuisine d'été

Sol Béton
Mur Béton, lambris bois
Plafond -pare pluie sur charpente bois

Cabane

Sol Bois

Mur bardage bois, ossature bois
Plafond Bois

Porte(s) en bois

Abris métallique

Sol Terre battue

Mur Bardage métallique, lambris bois
Plafond Bardage métallique

Porte(s) en métal

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés

Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés -

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires a I'accés aux parties de I'immeuble bati
en toute sécurité

Observations
Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande :
Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 12/04/2023

Heure d’arrivée : 09 h 30
Durée du repérage : 02 h 05

Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
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Constat de repérage Amiante n° 2009 (2) Amiante

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d’Ao(t 2017.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Aucun prélévement n'a été réalisé.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de |'amiante

Conclusion

jon** & i A *
(justification) Etat de conservation** et préconisations

Localisation Identifiant + Description

Néant -

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation Identifiant + Description

Néant -
5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif
Localisation Identifiant + Description

Néant -

6. — Signatures

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Fait a LANNEMEZAN, le 12/04/2023

Par : RAULET William

Signature du représentant :

Siret; 902302496 RCS Tarbes
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ANNEXES

Au rapport de mission de repérage n° 2009

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogenes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.Ssinoe.org.
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage
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Conduit en fibro-ciment

7 Dalles de sol
7

Conduit autre que
fibro-ciment

Carrelage

Brides

Colle de revétement

Dépot de Matériaux
contenant de I'amiante

Dalles de faux-plafond

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

Présence d’amiante

M X[]o o

Toiture en matériaux
composites

Nom du propriétaire :
M. et Mme PADILLA Carinne et
Thierry
Adresse du bien :
92 rue de la terrasse
65300
LANNEMEZAN

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélévements :

Identifiant et prélévement Localisation

Composant de la construction

Parties du
composant

Description

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I’'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et

1° Il existe un systeme de ventilation par
insufflation  d'air dans le local et
I'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

1° Il n'existe ni ouvrant ni systeme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.
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Constat de repérage Amiante n° 2009

I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de l'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothéque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de Il'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ol le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires

passives.

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I’'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I’état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’'empoussiérement dans |'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de lI'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussierement mesuré dans |'air en application de |'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de |'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cinqg fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :
I) A I'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen
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visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussiérement dans I'air aprés démantelement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de |'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel et a la
mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I’étendue des
dégradations qu'il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’'aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations et I’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans |'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Controler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner l'usage
des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’'étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I’'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-aprés rappellent les régles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de l'immeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu’aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiére de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales

a) Dangerosité de I'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par linhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont a l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces Iésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) aprés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D'autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par I’'exposition a d’autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractére
cancérogeéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir a une interdiction totale en 1997.

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause l'intégrité du matériau ou produit (par exemple percage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’une évaluation de
I’état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
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repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.
De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I’'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles bétis et a partir du 1ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de I'Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d’éviter au maximum |’émission de poussiéres notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. pergage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’'un matériau contenant de I'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussieres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS a l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d'un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d’'une éponge ou d’un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant a un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-a-dire
les maitres d’ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de I'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de |'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et a mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I'environnement
notamment ses articles R. 551-1 a R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d'infrastructures en matiére de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitdt que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux
déchets d’amiante.

c. Filieres d’élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filiéres d’élimination peuvent étre envisagées.

Les déchets contenant de I'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I’'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les déchéteries et les installations d’élimination des déchets d’amiante
Les informations relatives aux décheteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d’élimination des déchets d’amiante peuvent
étre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de l’environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I’énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I'environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I’Agence de I’'environnement et de la maitrise de I'énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité
Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d’amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est

téléchargeable sur le site du ministére chargé de l'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de l'installation de stockage ou du site de vitrification).
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Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable Iui garantissant I'effectivité

d’une filiére d’élimination des déchets.
Par exception, le bordereau de suivi des déchets d’amiante n’est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une

décheéterie pour y déposer des déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Anhnexe - Autres documents
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DIAGIMMOG65: RAULET William 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
P: 0695200980 diagimmo65@gmail.com
Siret n® 902302496 Ape: 720b RCP MAVIT N°2011104

Certification QUALIXPERT n° C2517. Validité 25/10/2029

- V4

Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : 2009
Date du repérage : 12/04/2023
Heure d’arrivée : 09 h 30
Durée du repérage : 02 h 05

La présente mission consiste, suivant |'arrété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, a établir un état de I'installation électrique,
en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7, R134-10 et
R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s’agit d’un controle de conformité de l'installation vis-a-

vis de la reglementation en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d’électricité a une durée de validité de 3 ans.

1. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type dimmeuble : ......ccoevienenens Maison individuelle
AdresSse @ ivviiiiiiiiiiiiiiniiiaaas 92 rue de la terrasse
COMMUNE @i 65300 LANNEMEZAN
Département @ .....covvviviinieniennnn. Hautes-Pyrénées
Référence cadastrale :.............. , identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
, Lot numéro Non communiqué

Périmetre de repérage :............ habitation sur sa parcelle
Année de construction : ............ < 1997

Année de l'installation : ............ < 1997

Distributeur d’électricité :.......... Energie lannemezan
Parties du bien non visitées :..... Néant

2. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :
Nom et prénom : .......coceveuvennen. M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
Adresse @ vvvviiiiiiiiiiiiens 92 rue de la terrasse
65300 LANNEMEZAN
Téléphone et adresse internet : . Non communiquées
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéress¢) : Propriétaire

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:
Nom et prénom : ........ocevenvennen. M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
AdresSse @ ivviviiiiiiiiiiiiiieieaaas 92 rue de la terrasse

65300 LANNEMEZAN

3. - Identification de l'opérateur ayant réalisé I'intervention et signé le rapport

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PrénomM : ..vvvieviiiiiiiiinini e RAULET William

Raison sociale et nom de I'entreprise :....... SAS DIAGIMMOG65
AdIrESSE & oiiiieiiiiiie e 1 rue de Jamets
............................................................ 65190 MOULEDOUS
NUMEro SIRET fuiiiiiiiiiiiiieiiieiieneeaeenenanns 90230249600010
Désignation de la compagnie d'assurance : MAVIT

Numéro de police et date de validité : ....... 2006483 -31/12/2023

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC QUALIXPERT le 26/02/2023
jusqu’au 25/02/2030. (Certification de compétence C2517)
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4. — Rappel des limites du champ de réalisation de I’état de l'installation intérieure d’électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux a usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 V
en courant continu.

L'intervention de l'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de I'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

> les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

> inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

5. - Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes

O L'installation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :

O L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

O Dispositif de protection différentiel a I'origine de I'installation / Prise de terre et installation de mise a la
terre.

O Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque circuit.

O La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particuliéres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

[0 Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

Matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.

Domaines Anomalies

2. Dispositif de protection | Au moins un socle de prise de courant ne comporte pas de broche de terre.
différentiel a I'origine de | (Cette anomalie fait I'objet d'une mesure compensatoire pour limiter le
I'installation - Installation |risque de choc électrique)

de mise a la terre Au moins un socle de prise de courant comporte une broche de terre non reliée a
la terre. (Cette anomalie fait I'objet d'une mesure compensatoire pour
limiter le risque de choc électrique)

6. Matériels électriques
vétustes, inadaptés a L'installation comporte au moins un matériel électrique vétuste.
l'usage

Anomalies relatives aux installations particuliéres :

O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
inversement.

O Piscine privée, ou bassin de fontaine
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Informations complémentaires :

Socles de prise de courant, dispositif a courant différentiel résiduel a haute sensibilité
Domaines Informations complémentaires
IC. Socles de prise de L'ensemble de l'installation électrique est protégé par au moins un dispositif
courant, dispositif a différentiel a haute sensibilité < 30 mA
courant dlfferentlel Au moins un socle de prise de courant n'est pas de type a obturateur
residuel a haute i ) X i
sensibilité Au moins un socle de prise de courant ne possede pas un puits de 15 mm.

6. — Avertissement particulier

Points de contrdle n'ayant pu étre vérifiés

Domaines Points de controle

Néant -

Parties du bien (piéces et emplacements) n'ayant pu étre visitées et justification :

Néant

7. - Conclusion relative a I'évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

Une partie de l'installation est en cours de finition : conducteurs et connexions apparente et
plafonnier en attente de luminaire (présence de douille de chantier)

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par LCC
QUALIXPERT - 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de I'état :
Visite effectuée le : 12/04/2023

Etat rédigé a LANNEMEZAN, le 12/04/2023
Par : RAULET William

Signature du représentant :

Siret: 902302496 RCS Tarbes
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8. — Explications détaillées relatives aux risques encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a I'intérieur du logement, permet d’interrompre, en cas d’urgence,
en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation électrique.
Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d’‘assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque
d’électrisation, voire d’électrocution), d'incendie ou d’intervention sur I'installation électrique.

Protection différentielle a I'origine de l'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors
d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique, de dévier a
la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a l'origine de chaque circuit,
permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d’incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d’éviter, lors d’'un défaut, que le corps
humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I’écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d’une électrisation,
voire d’une électrocution.

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de I'installation électrique a
I'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont
accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d’un couvercle,
matériels électriques cassés...) présentent d'importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a I'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens, n’assurent pas une protection
satisfaisante contre I'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d’isolement suffisant. Lorsqu’ils ne sont pas adaptés a
I'usage que l'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d’importants
risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque l'installation électrique
issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec la masse d’un matériel électrique en défaut ou
une partie active sous tension peut étre la cause d’électrisation, voire d’électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de I'installation électrique et des équipements associés a la piscine ou au
bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque
celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de Il'installation

électrique : L'objectif est d’assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concerné, dés I'apparition d’un
courant de défaut méme de faible valeur. C’est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que I'usure normale ou anormale des
matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de mise a la terre d’un matériel électrique ) des mesures classiques de
protection contre les risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est d'éviter I'introduction, en
particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brllures graves et/ ou
|'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d’un puits au niveau d’un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation,
voire d’électrocution, au moment de l'introduction des fiche males non isolées d’un cordon d’alimentation.
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Annexe - Croquis de repérage
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ler ETAGE

Annexe - Photos

Photo E1
Localisation : Habitation
Libellé de I'anomalie : matériel obsoléte: interrupteur
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Photo E2
Localisation : Habitation
Libellé de I'anomalie : manque plaque de protecyion

Photo E3
Localisation : Habitation
Libellé de I'anomalie : Cable non fixé et conducteurs apparents

Photo E4

Localisation : Habitation

Libellé de I'anomalie : conducteurs apparents: attente finalisation
installation

Photo E5
Localisation : Habitation
Libellé de I'anomalie : interrupteur obsoléte
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Photo E6

Localisation : Habilitation

Libellé de I'anomalie : interrupteur avec fusible et plaque métallique
obsoléte

Photo E7

Localisation : Salle d'eau

Libellé de I'anomalie : Absence de disjoncteur divisionnaire 32 ampéres
pour table de cuisson et absence de conducteur du bon diameétre.

Régles élémentaires de sécurité et d'usage a respecter (liste non exhaustive)

L'électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
guant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez gu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :

Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher

Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer

Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant

Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé

SAS DIAGIMMOSG5 | 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS | Tél. : 06.95.20.09.80 - 8/8
N°SIREN : 902302496 | Compagnie d'assurance : MAVIT n° 2006483 Rapport du :

12/04/2023



Etablile:12/04/2023

D P Diagnostic de performance N°ADEME : 2365E12193210
énergétiq U€ (logement) Valable jusqu’au : 11/04/2033

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses
performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https://www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe

b % Adresse : 92 rue de la terrasse
r 3 65300 LANNEMEZAN
| Type de bien : Maison Individuelle

Année de construction : 1948 - 1974
Surface habitable : 195 m?

Propriétaire : M. et Mme PADILLA Carinne et Thierry
Adresse : 92 rue de la terrasse 65300 LANNEMEZAN

Performance énergétique et

logement extrémement performant

(énergie primaire) émissions

95 | 37

kWh/m?/an | kg CO,/m?/an

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

41 kWh/m?/an
d'énergie finale

E

_ Ce logement émet 619 kg de CO; par an,

logement extrémement peu performant soit ’équivalent de 3 205 km parcourus
en voiture.

Le niveau d’émissions dépend
principalement des types d’énergies
utilisées (bois, électricité, gaz, fioul, etc.)

émissions de CO,
trés importantes

passoire
énergetique

Le niveau de consommation énergétique dépend de l'isolation du
logement et de la performance des équipements.
Pour l'améliorer, voir pages 4 a 6

s annuels d’énergie du logem

Les colits sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire,

climatisation, éclairage, auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste.

entre 1 140 € et 1 590 € par an
O O

Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Comment réduire ma facture d’énergie ? voirp. 3

Informations diagnostiqueur

SAS DIAGIMMO65 Diagnostiqueur : RAULET William
1 rue de Jamets Email : diagimmo65@gmail.com 8
0 d 0Us
65190 MOULEDOUS N° de certification : C2517 CLICIEL g e Y
iret: arbes
tel: 06.95.20.09.80 Organisme de certification : LCC QUALIXPERT e

A l'attention du propriétaire du bien au moment de la réalisation du DPE : Dans le cadre du Réglement général sur la protection des données (RGPD), I’Ademe vous informe que vos données personnelles (Nom-Prénom-Adresse) sont stockées dans la base de
données de I'observatoire DPE  des fins de contréles ou en cas de contestations ou de procédures judiciaires. Ces données sont stockées jusqu’a la date de fin de validité du DPE. Vous disposez d’un droit d’acces, de rectification, de portabilité, d'effacement ou
une limitation du traitement de ces données. Si vous souhaitez faire valoir votre droit, veuillez nous contacter a I'adresse mail indiquée a la page «Contacts» de I'Observatoire DPE (https://observatoire-dpe.ademe.fr/).
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.2

Schéma des déperditions de chaleur

Performance de Uisolation

toiture ou
plafond

49

, Yo A

ctihins it

14% 4 = 289
£ ¥

ponts thermiques plancher bas Ventilation par ouverture des fenétres

1% 12%

ventilation

41%

f N\
(&)
|

Systéme de ventilation en place

Confort d’été (hors climatisation)*

Production d’énergies renouvelables

équipement(s) présent(s) dans ce logement :

@ (00 ) pompe achateur

©—

. - D'autres solutions d'énergies renouvelables existent :
Les caractéristiques de votre logement améliorant le g

confort d’été :

o ¢

chauffe-eau . panneaux solaires
thermodynamique  A55  photovoltaiques

panneaux solaires . .
géothermie

’ -
e =
~

-“|3 thermiques ===
réseau de chaleur
3 ou de froid - chauffage au bois
logement traversant toiture isolée %g« vertueux QB 8

Pour améliorer le confort d’été :

Equipez les fenétres de votre logement de
volets extérieurs ou brise-soleil.

T
TV

*Le niveau de confort d’été présenté ici s’appuie uniquement sur les caractéristiques de votre logement (la localisation n’est pas prise en compte).
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.3

Montants et consommations annuels d’énergie

Usage Consommation d’énergie Frais annuels d’énergie u@
(en kWh énergie primaire) (fourchette d’estimation®) Repartition des dépenses
ﬂ chauffage # Electrique 15138 (658261)  entre 940 € et1280€ e 8 %

I%o eau chaude # Electrique 1845 (8026.f) entre 110 € et 160 € . 10 %

* refroidissement 0 %

Q éclairage # Electrique 885 (3856.f) entre 50 Eet 80 € I 5%

-‘,-.‘ auxiliaires # Electrique 719 (313é.f) entre 40 Eet 70 € I 4 %
énergie totale Pour les 18 587 kWh entre1140 €et1590€ Pour rester dans cette fourchette
usages recenses : (8081 kWh é.f.) paran d’estimation, voir les recommandations

d’usage ci-dessous

Conventionnellement, ces chiffres sont donnés pour une température de A Seules les consommations d’énergie nécessaires au chauftage, a [a climatisation,

e s . .. a la production d’eau chaude sanitaire, a I'éclairage et aux auxiliaires (ventilateurs,
o 0, ’
chauffage de 19° réduite & 16°C la nuit ou en cas d’absence du domicile, une pompes) sont prises en compte dans cette estimation. Les consommations liées aux autres

climatisation réglée a 28° (si présence de clim), et une consommation d’eau usages (électroménager, appareils électroniques...) ne sont pas comptabilisées.

chaude de 150¢ par jour. A Les factures réelles dépendront de nombreux facteurs : prix des énergies, météo de

&£. - énergie finale 'année (hiver froid ou doux...), nombre de personnes dans le logement et habitudes de vie,
Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris) entretien des équipements....

Quelques gestes simples pour maitriser votre facture d’énergie :

r r . A t
Température recommandée en hiver -» 19°C stuces

- Diminuez le chauffage quand

Chauffer a 19°C plutét que 21°C, c’est -19% vous n’étes pas la.
sur votre facture - Chauffez les chambres a 17° la nuit.
Astuces

Si climatisation, SF .
) , ., ermez les fenétres et volets la
tempeérature recommandeée en étée -» 28°C journée quand il fait chaud.

- Aérez votre logement la nuit.

Consommation recommandée - 1508/jour d’eau

chaude a 40°C Astuces
Estimation faite par rapport & la surface de votre logement (2-3 - Installez des mousseurs d’eau sur
personnes). Une douche de 5 minute = environ 408 les robinets et un pommeau a faible

débit sur la douche.

OOOOl'_I}l CE E)

622 consommeés en moins par jour,
c’est -29% sur votre facture

- Réduisez la durée des douches.

Rénov’

/ : a a e :
En savoir plus sur les bons réflexes d’économie d’énergie :
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DPE Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.4

Voir en annexe le descriptif détaillé du logement et de ses équipements

Vue d’ensemble du logement

I | Murs

Plancher bas

N Toiture/plafond

1y Portesetfenétres

description isolation

Mur en blocs de béton pleins d'épaisseur 30 cm avec isolation intérieure (10 cm)
donnant sur l'extérieur
Mur en blocs de béton pleins d'épaisseur 30 cm non isolé donnant sur l'extérieur

Dalle béton non isolée donnant sur un terre-plein insuffisante
Plafond sous solives bois donnant sur l'extérieur (combles aménagés) avec isolation

intérieure (20 cm)

Fenétres battantes pvc, double vitrage
Fenétres battantes pvc, double vitrage a isolation renforcée
Porte(s) pvc avec double vitrage

Vue d’ensemble des équipements

ﬂ Chauffage

= Eau chaude sanitaire

* Climatisation

-‘.“ Ventilation

Pilotage

description

PAC air/eau installée a partir de 2017 (systéme individuel). Emetteur(s): radiateur monotube avec robinet
thermostatique

Combiné au systéme de chauffage
Néant
Ventilation par ouverture des fenétres

Sans systéme d'intermittence

Pour maitriser vos consommations d’énergie, la bonne gestion et U'entretien régulier des équipements de votre logement sont

essentiels.

.‘-‘ Ventilation

type d’entretien

Eteindre les lumiéres lorsque personne n'utilise la piéce.

Faire vérifier les isolants et les compléter tous les 20 ans.

Laisser les robinets thermostatiques en position ouverte en fin de saison de chauffe.
Ne jamais placer un meuble devant un émetteur de chaleur.

Purger les radiateurs s'il y a de l'air.

Veiller a ouvrir les fenétres de chaque piéce trés réguliérement
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Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.5

Des travaux peuvent vous permettre d’améliorer significativement Uefficacité énergétique de votre
logement et ainsi de faire des économies d’énergie, d’améliorer son confort, de le valoriser et de le
rendre plus écologique. Le pack (! de travaux vous permet de réaliser les travaux prioritaires, et le
pack ) d’aller vers un logement trés performant.

Sivous en avez la possibilité, il est plus efficace et rentable de procéder a une rénovation globale de votre
logement (voir packs de travaux (1 + ¢ ci-dessous). La rénovation performante par étapes est aussi une
alternative possible (réalisation du pack ¢ avant le pack ). Faites-vous accompagner par un
professionnel compétent (bureau d’études, architecte, entreprise générale de travaux, groupement
d’artisans...) pour préciser votre projet et coordonner vos travaux.

Les travaux essentiels Montant estimé : 600 4 800€

Lot Description Performance recommandée

Isolation des murs par l'intérieur.
I | Mur Avant d'isoler un mur, vérifier qu'il ne présente aucune trace R > 4,5 m2.K/W
d'humiditeé.

Les travaux a envisager Montant estimé : 2200 a 3300€

Lot Description Performance recommandée

Remplacer les portes par des menuiseries plus performantes.

: . o . Uw =1,3 W/m2.K
Travaux pouvant nécessiter une autorisation d'urbanisme /

1y Portesetfenétres

Installer une VMC hygroréglable type B et reprise de l'etanchéité

‘o -
=y Ventilation a l'air de l'enveloppe

Commentaires :
Néant
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Diagnostic de performance énergétique (logement)

Evolution de la performance apreés travaux

logement extrémement performant

avec travaux *

consommation: 71 kwh/m?/an
émissions: 2 kg CO2/m?an

avec travaux

consommation: 87 kwh/m?an
émissions: 2 kg CO2/m?an

état actuel

consommation: 95 kwh/m?/an
émissions: 3 kg CO2/m?an

logement extrémement peu performant

Dont émissions de gaz a effet de serre

avec travaux +
2 kg CO2/m?/an

avec travaux
2 kg CO2/m?/an

état actuel
3 kg CO2/m?/an

émissions de CO, trés importantes

SAS DIAGIMMOG6S | Tél : 06.95.20.09.80 | Dossier : 2009

p.6

AN
France
@ Rénov’

https://france-renov.gouv.fr/espaces-
conseil-fr

https://france-renov.gouv.fr/aides

|
REPUBLIQUE
FRANGAISE
Libereé

Fadtiss
Frtermité

Pour répondre a 'urgence climatique et
environnementale, la France s’est fixée
pour objectif d’ici 2050 de rénover
I’ensemble des logements a un haut
niveau de performance énergétique.

A court terme, la priorité est donnée a la
suppression des énergies fortement
émettrices de gaz a effet de serre (fioul,

charbon) et a I’éradication des «passoires
énergétiques» d’ici 2028.
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DPE / ANNEXES p.7

Fiche technique du logement

Cette fiche liste les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur pour obtenir les résultats
présentés dans ce document. En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou 'organisme certificateur
qui U'a certifiée (diagnostiqueurs.din.developpement-durable.gouv.fr).

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :
LCC QUALIXPERT - 17 rue Borrel 81100 CASTRES (détail sur www.info-certif.fr)

Référence du logiciel validé : LICIEL Diagnostics v4 [Moteur TribuEnergie: 1.4.25.1] Justificatifs fournis pour établir le DPE :
Référence du DPE : 2009 Néant

Date de visite du bien : 12/04/2023

Invariant fiscal du logement : N/A

Référence de la parcelle cadastrale :

Méthode de calcul utilisée pour l'établissement du DPE : 3CL-DPE 2021

Numéro d’immatriculation de la copropriété : N/A

Explications personnalisées sur les éléments pouvant amener a des différences entre les consommations estimées et les
consommations réelles :

Les consommations de ce DPE sont calculées pour des conditions d'usage fixées (on considere que les occupants les utilisent
suivant des conditions standard), et pour des conditions climatiques moyennes du lieu. Il peut donc apparaitre des divergences
importantes entre les factures d'énergie que vous payez et la consommation conventionnelle pour plusieurs raisons : suivant la
rigueur de l'hiver ou le comportement réellement constaté des occupants, qui peuvent s'écarter fortement de celui choisi dans les
conditions standard et également les frais d'énergie qui font intervenir des valeurs qui varient sensiblement dans le temps. Ce DPE
utilise des valeurs qui reflétent les prix moyens des énergies que |'Observatoire de ['Energie constate au niveau national et donc
peut s'écarter du prix de votre abonnement. De plus, ce DPE a été réalisé selon une modélisation 3CL (définie par arrété) qui est
sujette a des modifications dans le temps qui peuvent également faire évoluer les résultats.

Le DPE est basé sur un algorytme prenant en compte un nombre de personnes suivant la surface, des températures de chauffage
prédéterminé nuit et jour en fonction des températures moyennes saisonniéres, un taux d'occupation du logement sur l'année et
une utilisation d'eau chaude en fonction du nombre d'habitant. dans le cas ou nous ne pourrions visualiser les épaisseurs d'isolant,
nous appliquons la méthode des différentes RT.

Toute utilisation du bien hors des criteres de l'algorytme peut entrainer des différences entre la réalités des conssomations et le
résultat du Dpe. (exemple: température de chauffe supérieur a 19°, bien partiellement occupé, nombre de personnes en non
adéquation avec la surface, température saisonniére exceptionnelle,.....).

Le Dpe se base sur le dossier technique de construction du batiment, seul justificatif de ce que nous ne pouvons voir, avec les
factures pour la rénovation.

Nous ne disposons pas de dossier technique de construction ni de facture de rénovation. . Les données d'isolation non visible et
inacessible ont été fournies oralement par le propriétaire.

Pour toutes ses raisons, notre société n'engagera pas sa responsabilité sur les résultats de ce Dpe.

Généralités
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Département £ Observé / mesuré 65 Hautes Pyrénées
Altitude K Donnée en ligne 607 m
Type de bien £ Observé / mesuré Maison Individuelle
Année de construction = Estimé 1948 - 1974
Surface habitable du logement SO Observé / mesuré 195 m?
Nombre de niveaux du logement SO Observé / mesuré 1
Hauteur moyenne sous plafond O Observé / mesuré 2,5m
Enveloppe
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée

Surface du mur £ Observé / mesuré 67,95 m?

Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur

Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton pleins
Mur 1 Sud

Epaisseur mur ,O Observé / mesuré 30cm

Isolation £ Observé / mesuré oui

Epaisseur isolant O Observé / mesuré 10cm
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Surface du mur

Observé / mesuré

12,5 m?

Type de local adjacent

Observé / mesuré

l'extérieur

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Fermeture sans ajours en position déployée

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

jo
jo
Mur 2 Sud Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton pleins
Epaisseur mur £ Observé / mesuré 30cm
Isolation £ Observé / mesuré non
Surface du mur £ Observé / mesuré 79,95 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton pleins
Mur 3 Nord
Epaisseur mur JO  Observé / mesuré 30cm
Isolation SO Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 10cm
Surface du mur O Observé / mesuré 45,24 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton pleins
Mur 4 Est
Epaisseur mur £ Observé / mesuré 30cm
Isolation £ Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 10cm
Surface du mur £ Observé / mesuré 45,75 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en blocs de béton pleins
Mur 5 Ouest
Epaisseur mur SO Observé / mesuré 30cm
Isolation SO Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 10cm
Surface de plancher bas £ Observé / mesuré 99,08 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré un terre-plein
Etat isolation des parois Aue £ Observé / mesuré non isolé
Plancher :2;23:; plancher batiment £ Observé / mesuré 42.16m
zzgf:;it?flan(:her batiment £ Observé / mesuré 99,08 m?
Type de pb £ Observé / mesuré Dalle béton
Isolation: oui / non / inconnue £ Observé / mesuré non
Surface de plancher haut £ Observé / mesuré 79,1 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré I'extérieur (combles aménagés)
Plafond Type de ph £ Observé / mesuré Plafond sous solives bois
Isolation £ Observé / mesuré oui
Epaisseur isolant £ Observé / mesuré 20cm
Surface de baies £ Observé / mesuré 2,92 m?
Placement O Observé / mesuré Mur 1 Sud
Orientation des baies SO Observé / mesuré Sud
Inclinaison vitrage O Observé / mesuré vertical
Type ouverture O Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie £ Observé / mesuré PVC
Type de vitrage £ Observé / mesuré double vitrage
Fenétre 1 Sud Epaisseur lame air £ Observé / mesuré 16 mm
Présence couche peu émissive O Observé / mesuré non
Gaz de remplissage £ Observé / mesuré Argon / Krypton
jo
jo]
jo]
jo
jo
o

Fenétre 2 Sud

Surface de baies

Observé / mesuré

1,11 m?
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Placement Observé / mesuré Mur 2 Sud
Orientation des baies Observé / mesuré Sud

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 16 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants PVC (tablier > 12mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 3 Sud

Surface de baies Observé / mesuré 3,78 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1 Sud
Orientation des baies Observé / mesuré Sud

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 20 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré oui

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants PVC (tablier > 12mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 4 Sud

Surface de baies Observé / mesuré 2,91 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1 Sud
Orientation des baies Observé / mesuré Sud

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 20 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré oui

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants PVC (tablier > 12mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 5 Nord

Surface de baies Observé / mesuré 1,43 m?
Placement Observé / mesuré Mur 3 Nord
Orientation des baies Observé / mesuré Nord
Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture

Observé / mesuré

Fenétres battantes

Type menuiserie

V||V VDD |C|IV| | |D|ID|D|C|D|D|D|D|D|D|D|D|D| | D |D|DIC|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|C|D|ID|D|T|IV|D

Observé / mesuré

PVC
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Type de vitrage

Observé / mesuré

double vitrage

Epaisseur lame air

Observé / mesuré

16 mm

Présence couche peu émissive

Observé / mesuré

non

Gaz de remplissage

Observé / mesuré

Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants PVC (tablier > 12mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 6 Est

Surface de baies Observé / mesuré 2,86 m?
Placement Observé / mesuré Mur 4 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 16 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Fermeture sans ajours en position déployée

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 7 Est

Surface de baies Observé / mesuré 4,71 m?
Placement Observé / mesuré Mur 4 Est
Orientation des baies Observé / mesuré Est

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 20 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré oui

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants PVC (tablier < 12mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 8 Sud

Surface de baies Observé / mesuré 2,46 m?
Placement Observé / mesuré Mur 1 Sud
Orientation des baies Observé / mesuré Sud

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 16 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

SAS DIAGIMMOG6S5 | Tél : 06.95.20.09.80 | Dossier : 2009
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Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Fenétre 9 Nord

Surface de baies Observé / mesuré 2,66 m?
Placement Observé / mesuré Mur 5 Ouest
Orientation des baies Observé / mesuré Nord

Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical

Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC

Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air Observé / mesuré 16 mm

Présence couche peu émissive Observé / mesuré non

Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton

Positionnement de la
menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Largeur du dormant
menuiserie

Observé / mesuré

Lp:5cm

Type volets

Observé / mesuré

Volets roulants PVC (tablier > 12mm)

Type de masques proches

Observé / mesuré

Absence de masque proche

Type de masques lointains

Observé / mesuré

Absence de masque lointain

Surface de baies Observé / mesuré 3,76 m?
Placement Observé / mesuré Mur 5 Ouest
Orientation des baies Observé / mesuré Ouest
Inclinaison vitrage Observé / mesuré vertical
Type ouverture Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie Observé / mesuré PVC
Type de vitrage Observé / mesuré double vitrage
Fenétre 10 Ouest Epaisseur lame air Observé / mesuré 20 mm
Présence couche peu émissive Observé / mesuré oui
Gaz de remplissage Observé / mesuré Argon / Krypton
Positionnement de la . . s
menuiserie Observé / mesuré au nu intérieur
I:;Eiiusreﬁl’iidormant Observé / mesuré Lp:5¢cm
Type volets Observé / mesuré Volets roulants PVC (tablier > 12mm)
Type de masques proches Observé / mesuré Absence de masque proche
Type de masques lointains Observé / mesuré Absence de masque lointain
Surface de porte Observé / mesuré 1,98 m?
Placement Observé / mesuré Mur 2 Sud
Type de local adjacent Observé / mesuré l'extérieur
Nature de la menuiserie Observé / mesuré Porte simple en PVC
Porte Type de porte Observé / mesuré Porte avec double vitrage
Présence de joints Observé / mesuré non

d'étanchéité

Positionnement de la

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 1

menuiserie

E;ﬁirsrec:;dormant Observé / mesuré Lp:5¢cm

Type de pont thermique Observé / mesuré Mur 2 Sud / Fenétre 2 Sud
Type isolation Observé / mesuré non isolé

Longueur du PT Observé / mesuré 43m

Largeur du dormant Observé / mesuré Lp:5cm

menuiserie Lp

Position menuiseries

Observé / mesuré

au nu intérieur

Pont Thermique 2

Type de pont thermique

Observé / mesuré

Mur 2 Sud / Porte

Type isolation

Observé / mesuré

non isolé

Longueur du PT

DIVl |D|D|IDID | D |D|D|D|D|D|D|ID|D|D|D |V |D|D|D|D|D|D|ID|D|D|IV|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D|IC|D|(D|D| D

Observé / mesuré

53m
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Largeur du dormant
menuiserie Lp

Observé / mesuré

Lp:5¢cm

Position menuiseries

©

Observé / mesuré

au nu intérieur

Systémes
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Type de ventilation Observé / mesuré Ventilation par ouverture des fenétres
Ventilation Facades exposées Observé / mesuré plusieurs
Logement Traversant Observé / mesuré oui
l’zgﬁf;l:;estallation de Observé / mesuré Installation de chauffage simple
Nombre de niveaux desservis Observé / mesuré 1
Type générateur Observé / mesuré Electrique - PAC air/eau installée a partir de 2017
Année installation générateur Observé / mesuré 2022
Energie utilisée Observé / mesuré Electrique
Chauffage Chaudiére murale Observé / mesuré non

Type émetteur

Observé / mesuré

Radiateur monotube avec robinet thermostatique

Température de distribution

Observé / mesuré

supérieur a 65°C

Année installation émetteur

Observé / mesuré

Inconnue

Type de chauffage

Observé / mesuré

central

Equipement intermittence

Observé / mesuré

Sans systéme d'intermittence

Eau chaude sanitaire

Nombre de niveaux desservis

Observé / mesuré

1

Type générateur

Observé / mesuré

Electrique - PAC air/eau installée a partir de 2017

Année installation générateur

Observé / mesuré

2022

Energie utilisée

Observé / mesuré

Electrique

Type production ECS

Observé / mesuré

Chauffage et ECS

Chaudiére murale

Observé / mesuré

non

Type de distribution

Observé / mesuré

production en volume habitable alimentant des piéces contigués

Type de production

Références réglementaires utilisées :
Article L134-4-2 du CCH, décret n°® 2011-807 du 5 juillet 2011, arrétés du 31 mars 2021, 8 octobre 2021 et du 17 juin 2021
relatif a la transmission des diagnostics de performance énergétique a 'Agence de l'environnement et de la maitrise de l'énergie
et relatif a l'utilisation réglementaire des logiciels pour l'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrétés du 21
octobre 2021 décret 2020-1610, 2020-1609, 2006-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 a 6 ; Loi 2004-1334
art L134-1 a5 ; décret 2006-1147 art R.134-1 a 5 du CCH et loi grenelle 2 n°2010-786 du juillet 2010.

Constatations diverses :
Au vu du contexte spéculatif de gestion des prix de |'énergie au niveau européen (bourse des énergies) et de l'indexation du prix
de l'électricité sur le gaz, notre société ne s'engage pas sur la partie financiére de ce dpe. Les indications d'amélioration
énergétique de ce bien seront a valider en fonction des politiques énergétiques europénne soumis au systéme spéculatif des
prix de l'énergie et des chois politiques européens.
-Epaisseur isolation donnée oralement par le propriétaire.

VIOV |D|D|D|D|ID|D|D|D|D|D|D|D|D|D|D

Observé / mesuré

instantanée

Informations société : SAS DIAGIMMOG65 1 rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
Tél.: 06.95.20.09.80 - N°SIREN : 902302496 - Compagnie d'assurance : MAVIT n° 2006483

A Uattention du propriétaire du bien au moment de la réalisation du DPE :

Dans le cadre du Reglement général sur la protection des données (RGPD), I’Ademe vous informe que vos
données personnelles (Nom-Prénom-Adresse) sont stockées dans la base de données de |'observatoire
DPE a des fins de contréles ou en cas de contestations ou de procédures judiciaires. Ces données sont

stockées jusqu’a la date de fin de validité du DPE.

Vous disposez d’un droit d’acces, de rectification, de portabilité, d’effacement ou une limitation du
traitement de ces données. Si vous souhaitez faire valoir votre droit, veuillez nous contacter a l’adresse
mail indiquée a la page «Contacts» de '’Observatoire DPE (https://observatoire-dpe.ademe.fr/).

N°ADEME

SAS DIAGIMMOG6S5 | Tél : 06.95.20.09.80 | Dossier : 2009

Page 12/12


http://www.info-certif.fr/ademe/2365E1219321O

Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | DIAGIMMOG65
Numéro de dossier | 2009
Date de réalisation | 12/04/2023

Localisation du bien | 92 rye de |a terrasse
65300 LANNEMEZAN

Section cadastrale | 000 BD 203
Altitude | 603.58m
Données GPS | Latitude 43.118347 - Longitude 0.391146

Désignation du vendeur | PADILLA Carinne et Thierry

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par DIAGIM M 065 qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systeme.

EXPO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRt | Effet de Surpression Approuvé le 29/10/2008 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Thermique Approuvé le 29/10/2008 NON EXPOSE ** -
PPRt | Effet Toxique Approuvé le 29/10/2008 NON EXPOSE ** -
- Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif (1) NON EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde larticle L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 65-2017-03-17-006 du 17/03/2017 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
92 rue de la terrasse 000 BD 203

65300 LANNEMEZAN

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (7] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain [:] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5sioui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Sj la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J N oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e ) i v
trés faible D faible D modérée moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* [:] a I'horizon de 30 ans [:] a un horizon entre 30 et 100 ans [:] non
* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui () non ("]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Effet de Surpression, Carte Effet Thermique, Carte Effet Toxique

Vendeur - Acquéreur

Vendeur PADILLA Carinne et Thierry
Acquéreur
Date 12/04/2023 Fin de validité 12/10/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Hautes-Pyrénées
Adresse de I'immeuble : 92 rue de la terrasse 65300 LANNEMEZAN
En date du : 12/04/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Zg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 30/03/2006 02/04/2006
Inondations et coulées de boue 27/07/2006 27/07/2006 22/02/2007 10/03/2007
Inondations et coulées de boue 24/05/2007 24/05/2007 22/11/2007 25/11/2007
Inondations et coulées de boue 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite @ des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : PADILLA Carinne et Thierry Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Extrait Cadastral

Département : Hautes-Pyrénées Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : LANNEMEZAN IMG REPERE

Parcelles : 000 BD 203
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Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Hautes-Pyrénées Commune : LANNEMEZAN

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

BONREPOS

CASTELBAJAC

et du Logerment
REJALUMONT

BEGOLE

HOUEYDETS

CAMPISTROUS
LECUSSAN

LUTILHGUS

CANTAOQUS

LILHOUSE
TUZAGUET:

A BARTHE:DE-NESTE

anirnCg

Zones de sismicité[
11 (tres faible)

—1 2 (faible)

e 3 (modérée)
== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

SAINT-ARRGMAN
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Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

[ Adéa fort
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béti constructible.
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Inondation par remontées de nappes naturelles Informatif

NON EXPOSE

Effet de Surpression Approuvé le 29/10/2008
Effet Thermique Approuvé le 29/10/2008
Effet Toxique Approuvé le 29/10/2008

'“iar NON EXPOSE
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

EN
e o
L. 1T G - 5
eorisques
EcolociqUe won  GEGDRISQUES o oroadves N
DES TERRITOIRES MIQUX connaitre Ies rlsques sur Ie territoire
Libertc

Fgahti
Frazernivé

M’informer sur les séismes

Des séismes se produisent régulierement en France, tant sur le territoire métropolitain que dans les
départements d’outre-mer.

Si la majorité des séismes qui sont recensés en France sont relativement faibles, plusieurs
tremblements de terre provoquant des dégats aux constructions se sont produits ces derniéres
années, dont les plus marquants sont les séismes d’Annecy et Saint-Paul de Fenouillet en 1996, le
séisme du Teil en 2019. Ce dernier a rappelé que le risque de voir des batiments endommagés, voire
s'effondrer, a cause des tremblements de terre est bien réel.

En 1909 a Lambesc, et en 1967 a Arette, les séismes ont fait des victimes a cause de I'effondrement
des maisons.

Des traces de séismes encore plus forts mais beaucoup plus anciens ont aussi été relevées par les
géologues et par I'examen de documents historigues.

Aléa Sismique

L'aléa sismique est la possibilité, pour un site donné, d’étre exposé a des secousses telluriques de
caractéristiques données (exprimées en général par des parameétres tels que I'accélération, I'intensité,
le spectre de réponse...).

'aléa sismique peut étre évalué par une méthode déterministe ou probabiliste ; dans le premier cas,
les caractéristiques sont celles d’un événement réel, éventuellement assorties d’une marge de sécurité
(séisme le fort connu historiquement par exemple).

Dans l'‘approche probabiliste, I'ensemble des données permettant I'estimation de |'aléa sont
examinées dans un cadre statistique, et I’aléa est alors exprimé comme une probabilité de dépasser
un niveau fixé.
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Représentation
schématique

du risque sismique
h|

Aléa

Enjeux
vulnérables

Risque

Evaluation de I’aléa

L’évaluation de I'aléa sismique doit prendre en compte I'ensemble des connaissances disponibles sur
le phénomene et ses causes, sur la plus longue période de temps possible, car les séismes sont des
évenements peu fréquents en France.

L'occurrence d’'un séisme a un endroit dépend a la fois de mécanismes régionaux (tectonique,
géologie) a grande échelle, et de spécificité locales (relief configuration et nature du sol, sensibilité aux

phénomeénes induits).

L'aléa est donc usuellement découpé en une composante régionale et une spécificité locale.
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Aléa régional

L'aléa régional recouvre la caractérisation de I'agression sismique au rocher affleurant en surface,
résultant de I’activation de sources sismique et de la propagation des ondes de la source a la cible.

L’analyse de I'aléa régional nécessite deux étapes :

* |'identification des sources sismiques
e e calcul du mouvement vibratoire en surface

L'identification des sources sismiques consiste a localiser les failles actives et a évaluer leur potentiel
sismogénique en termes de magnitude ou d’intensité des séismes susceptibles d’étre générés par ces
failles, leur profondeur focale et leur récurrence. En se basant sur des données géologiques et
sismiques, ce travail aboutit a la définition d'un zonage sismotectonique découpant la région
considérée en zones homogénes dans lesquelles la probabilité d’occurrence d'un séisme de
caractéristiques données est estimée équivalente en tout point ;

Concernant le calcul du mouvement vibratoire en surface par I'application d'une loi d’atténuation aux
sources potentielles identifiées dans le zonage sismotectonique, on distingue principalement deux
approches d’évaluation d’aléa régional :

s |'approche déterministe dans laquelle le mouvement du sol est estimé a partir d’un séisme de
référence, de caractéristiques connues. Ce séisme de référence correspond a un séisme dont
I'occurrence est avérée par les données historiques (témoignages) ou instrumentales
(enregistrement des stations);

e |'approche probabiliste consiste a calculer en tout point du territoire le niveau d’accélération
du sol susceptible d’étre atteint ou dépassé pour une période de temps donnée, en tenant
compte de 'ensemble des données disponibles, historiques ou instrumentales, en y associant
des lois de récurrence.

Aléa local

L’évaluation de I'aléa local permet de prendre en compte les modifications de la vibration sismique
par les conditions géologiques et topographiques locales, les effets de site.

Elle permet également de définir des zones dans lesquelles des effets induits (mouvements de terrain,
liquéfaction des sols) sont susceptibles d’'étre provoqués par un séisme.

A I'échelle d’'une commune, ce travail permet d’aboutir a un micro-zonage sismique, délimitant les
zones dans lesquelles les amplifications du mouvement du sol sont identiques.
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Carte du zonage réglementaire

La sismicité ne se répartit pas de maniéere uniforme sur le territoire, en conséquence, les dispositions
a prendre en compte pour construire peuvent varier en fonction des régions. La réglementation
s’appuie en France sur une carte de I’aléa sismique réalisée a I'échelle nationale. Elle est traduite au
niveau reglementaire par unzonage sismique, qui donne pour chague commune son niveau

d’exposition.

Zonage sismique de la France
en vigueur depuis le 1er mai 2011
(art. D. 563-8-1 du code de I'environnement)

L For 5
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Ce zonage, et les niveaux d'accélération du sol qui en découlent pour la conception des ouvrages,
concernent les batiments et ouvrages construits pour accueillir des occupants, pour remplir des
fonctions socio-économiques ou qui sont utilisés en cas de crise. Les batiments a « risque normal »
sont classés par catégories d'importance dont le croisement avec la zone de sismicité dans laquelle ils
se trouvent déterminent les dispositions parasismiques a respecter.

Les progres scientifiques en matiere d’'évaluation de I'aléa sismique, ainsi que I'évolution des normes
de construction parasismique a I'échelle européenne (Eurocode 8), ont conduit a une révision de ce
zonage et a 'harmonisation des normes a I'échelle européenne. Le zonage repose sur une évaluation
dite probabiliste de I'aléa sismique. Elle consiste a estimer le mouvement sismique susceptible d’étre
atteint ou dépassé en fonction d’une probabilité fixée pendant une période de temps donnée.

Le nouveau zonage sismique de la France pour le bati dit a « risque normal » est entré en vigueur avec
l'arrété du 22 octobre 2010 « relatif a la classification et aux régles de construction parasismique
applicables aux batiments de la classe dite a risque normal » et aux décrets n°2010-1254 relatif a la
prévention du risque sismique et n°2010-1255 portant sur la délimitation des zones de sismicité du
territoire francais. Ce zonage découpe le territoire francais en 5 zones de sismicité (tres faible, faible,
modérée, moyenne, forte). Dans les zones 2 a 5, les régles de construction parasismique sont
applicables aux batiments et ponts « a risque normal ». Cela concerne environ 21 000 communes.

En complément, les arrétés du 24 janvier 2011 et du 15 février 2018 fixent les régles parasismiques
applicables a certaines installations classées en se fondant sur ce nouveau zonage sismique de la
France. Les installations nucléaires relévent une réglementation spécifique appelée RFS 2001-01.

Cartes du microzonage des Antilles

Cette partie s'adresse aux professionnels du dimensionnement des constructions et ouvrages (bureaux
d'étude, ingénieur structure, etc ...)

Un microzonage sismique constitue un outil d’aide a la prise en compte du risque sismique dans
'aménagement du territoire et la construction. Cette étude locale vient en complément de la
réglementation parasismigue nationale. L'objet de I'étude est de cartographier les zones de réponses
sismiques homogene, permettant de dimensionner au mieux les ouvrages en tenant compte de l'aléa
sismique local.

L'arrété du 22 octobre 2010 a été modifié pour permettre I'utilisation des résultats des microzonages
sismiques pour dimensionner les constructions sur les communes et collectivités suivantes :

e Pour la Guadeloupe : Lamentin, Petit-Bourg, Goyave, Capesterre Belle-Eau, Trois-Riviéres,
Abymes, Morne a I'Eau, Gosier, Sainte-Anne, Saint-Frangois, Le Moule ;

s Pour la Martinique : Riviere-salée, Trois-llets, Le Frangois, Trinité, Vauclin, Robert ;
s La collectivité d'outre-mer de Saint-Martin.

Les cartographies du microzonage sismique ainsi que les parameétres du spectre de réponse élastique
par zone lithologique sont disponibles via le lien ci-dessous :

r/articles-risques/seismes/alea-et-risque-sismique
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REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DES HAUTES-PYRENEES

SERVICES DU CABINET ARRETEN°: 2 608 3034-02
Service Interministériel de Défense
Sl Froscon Gl PORTANT APPROBATION DU PLAN DE
PREVENTION DES RISQUES

TECHNOLOGIQUES AUTOUR DE
L'ETABLISSEMENT DE LA SOCIETE
ARKEMA IMPLANTEE SUR LE
TERRITOIRE DES COMMUNES D'AVEZAC-
PRAT-LAHITTE, CAPVERN, LA BARTHE-
DE-NESTE ET LANNEMEZAN

LE PREFET DES HAUTES-PYRENEES

VU le code de I'environnement, notamment ses articles L. 515-15 a L. 515-25 et R. 515-39
aR. 515-50:

VU le code de l'urbanisme, notamment ses articles L. 211-1, L. 230-1 et L. 300-2 :

VU le code de l'expropriation pour cause d'utilité publique, notamment ses articles L. 15-6 a
L. 15-8;

VU le code de la construction et de |'habitation

VU la loi 2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et
naturels et a la réparation des dommages ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation
et a I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU larrété ministériel du 10 mai 2000 modifié relatif a la prévention des accidents majeurs
impliquant des substances ou des préparations dangereuses présentes dans cerfaines catégories
d'installations classees soumises a autorisation ;

VU l'arréte ministériel du 28 septembre 2005 relatif & I'évaluation et & |a prise en compte de
la probabilité d'oceurrence, de la cinétique, de l'intensité des effets et de la gravité des conséquences
des accidents potentiels dans les études de dangers des installations classées soumises a
autorisation ; .

VU larréeté préfectoral n® 2005-63-1 du 04 mars 2005 autorisant la Société Anonyme
ARKEMA a continuer d'exploiter une usine de fabrication de produits chimiques sur le territoire des
communes de LANNEMEZAN, LA BARTHE-DE-NESTE, CAPVERN et AVEZAC-PRAT-LAHITTE :

VU l'arrété prefectoral n® 2008-45-14 du 14 février 2006 portant création d'un Comité Local
d'Information et de Concertation sur le plateau de LANNEMEZAMN autour des établissements ARKEMA
et ALCAN a LANNEMEZAN ;

aalis
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VU l'amrété préfectoral n® 2006-216-23 du 04 ao(t 2006 prescrivant I'établissement d'un
Plan de Prévention des Risques Technologiques autour de la société ARKEMA sur les communes de
LANNEMEZAN, CAPVERN, LA BARTHE-DE-NESTE et AVEZAC-PRAT-LAHITTE :

VU larrété préfectoral n® 2008-031-08 du 31 janvier 2008 portant prolongation de I'arrété
n"2008-216-23 du 04 aoit 2006 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour de la société ARKEMA sur les communes de LANMEMEZAN, CAPVERN, LA
BARTHE-DE-NESTE et AVEZAC-PRAT-LAHITTE ;

VU l'arrété préfectoral n® 2008-142-09 du 21 mai 2008 prescrivant une enquéte publique du
lundi 16 juin 2008 au mardi 15 juillet 2008 inclus sur le projet de Plan de Prévention des Risques
Technologiques sur les communes de LANNEMEZAN, CAPVERN, LA BARTHE-DE-NESTE et
AVEZAC-PRAT-LAHITTE ;

VU la circulaire interministérielle du 27 juillet 2005 relative au réle des services de
I'equipement dans les domaines de la prévention des risques technologiques et naturels

VU la circulaire ministérielle du 03 octobre 2005 relative & la mise en ceuvre des plans de
prévention des risques technologigues, et notamment son annexe 2 définissant les critéres d'exclusion
de certains phenoméenes dangereux du PERT ;

VU la circulaire ministérielle du 28 avril 2005 relative aux comités locaux d'information et de
concertation ;

VU la délibération du conseil municipal de la commune de LANNEMEZAN du 21 juillet 2008
concernant la consultation preéalable a |'établissement de I'arrété préfectoral de prescription du PPRT ;

VU la deliberation du conseil municipal de la commune de AVEZAC-PRAT-LAHITTE du 22
juillet 2006 concernant la consultation préalable & I'établissement de I'arrété préfectoral de prescription
du PPRT ;

VU la délibération du conseil municipal de la commune de CAPVERN du 25 juillet 2006
concernant la consultation préalable a I'etablissement de I'arrété préfectoral de prescription du PPRT ;

VU la délibération du conseil municipal de la commune de LA BARTHE-DE-NESTE du 25
juillet 2006 concernant la consultation préalable 3 I'établissement de l'arrété préfectoral de prescription
du PPRT ;

VU les avis emis par les personnes et organismes associés consultés du 15 janvier 2008 au
15 mars 2008 sur le projet de PPRT avant enquéte publique ;

VU l'avis favorable du CLIC LANNEMEZAN en date du 03 mars 2008 sur le projet de PPRT
avant enguéte publigue ;

VU le rapport établi par le Commissaire Enguéteur et ses conclusions favorables au projet
en date du 31 juillet 2008 ;

VU le rapport de la Direction Régionale de [IIndustrie, de la Recherche et de
I'Environnement et de la Direction Départementale de 'Equipement des HAUTES-PYREMEES en date
du 24 octobre 2008 :

VU les pieces du dossier ;

CONSIDERANT que la société ARKEMA a LANNEMEZAN appartient a la liste prévue au IV
de l'article L. 515-8 du Code de I'environnement ;
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CONSIDERANT la liste des phénoménes dangereux issus des études de dangers de la
sociéte ARKEMA a LANNEMEZAN et la nécessité de limiter I'exposition des populations aux effets de
ces phénoménes dangereux ;

CONSIDERANT gque les mesures définies dans le Plan de Prévention des Risques
Technologiques résultent d'un processus d’'analyse, d'échange et de concertation

SUR proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture des HAUTES-PYRENEES

ARRETE

Article 1er — Le Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) autour de
I'etablissement ARKEMA & LANNEMEZAN, annexé au présent arrété est approuvé.

Article 2 — Ce plan vaut servitude d'utilité publigue au sens de l'article L. 126-1 du Code de
l'urbanisme et devra étre annexé aux plans locaux d'urbanisme des communes de LANNEMEZAN,
CAPVERN, LABARTHE-DE-NESTE et AVEZAC-PRAT-LAHITTE par le biais d'arrétés de mise & jour
de ces documents d'urbanisme.

Article 3 — Les mesures de protection des populations face aux risques encourus, prescrites
par le plan de prévention des risques technologiques, devront étre mises en ceuvre dans un délai de 3
ans & compter de la date d'effet du présent arrété.

Article 4 — Le Plan de Prevention des Risques Technologiques comprend :

- une note de présentation décrivant les installations ou stockages a I'origine des risques, |la nature
et lintensité de ceux-ci et exposant les raisons qui ont conduit & délimiter le périmétre
d'exposition aux risques ;
des documents graphiques faisant apparaitre le perimetre d'exposition aux risques et les zones
et secteurs mentionnés respectivement aux articles L. 515-15 et L. 515-18 du code de
l'environnement ;
un reéglement compertant, en tant que de besoin, pour chaque zone ou secteur
les mesures d'interdiction et les prescriptions mentionnés au | de l'article L. 515-16 du code de
I'environnement ;

- les mesures de protection des populations prévues au IV de l'article L. 515-16 du code de
I'environnement ;
les recommandations tendant & renforcer la protection des populations formulées en application
du V de l'article L. 515-16 du code de 'environnement.

Le dossier sera tenu & la disposition du public a la Préfecture des Hautes Pyrénées ainsi
que dans les mairies des communes de LANNEMEZAN, CAPVERN, LABARTHE-DE-NESTE et
AVEZAC-PRAT-LAHITTE, aux jours et heures d'ouverture habituels des bureaux au public.

Article 5 — Le présent arrété sera adressé aux personnes et organismes associés définis
dans l'article 5 de l'arrété préfectoral n® 2006-216-23 du 04 ac(t 2006 prolongé par l'arrété préfectoral
n® 2008-031-08 du 31 janvier 2008 prescrivant 'élaboration du PPRT.

Le présent arrété sera en outre publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture

des HAUTES-PYRENEES et affiche pendant un mois :

+  ala Préfecture des HAUTES-PYRENEES,

+  ala Sous-Préfecture de BAGNERES-DE-BIGORRE,

+ au siege de la Communauté des communes du Plateau de LANNEMEZAN,

+ au siege de la Communauté des communes NESTE BARONNIES,

« &n mairie de LANNEMEZAN,

+  en mairie de CAPVERN,

+  en mairie de LA BARTHE-DE-NESTE,

+  en mairie de AVEZAC-PRAT-LAHITTE.
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Un avis concernant I'approbation de ce plan de prévention des risques technologiques sera
insére, par les soins du Préfet, en caractéres apparents dans deux journaux locaux habilités a insérer
des annonces leégales dans le département des HAUTES-PYRENEES.

Article 6 — Le présent arrété pourra faire I'objet dans le délai de 2 mois & compter de sa
publication :
- soit d'un recours gracieux auprés du préfet des HAUTES-PYRENEES,
- soit d'un recours hiérarchiques adressé au ministre de I'écologie, de I'énergie, du développement
durable et de I'aménagement du territoire.

Il peut également faire I'objet d'un recours contentieux auprés du tribunal administratif de
PAU :
+ soit directement, en l'absence de recours gracieux cu hiérarchique dans le délai de 2 mois 3
compter de la plus tardive des mesures de publicité prévues & l'article 5 du présent arréte,
soit, a l'issue d'un recours gracieux ou hiérarchique dans les 2 mois & compter de la date de
notification de la réponse obtenue de I'administration, ou au terme d'un silence gardé par celle-ci
pendant 2 mois a compter de |a réception de la demande.

Article 7 — M. |le Secrétaire Général de la Préfecture des HAUTES-PYRENEES, M. le Sous-
Prefet de l'arrondissement de BAGNERES-DE-BIGORRE, M. le Directeur Régional de I'Industrie, de la
Recherche et de I'Envirennement de la région de MIDI-PYRENEES et M. le Directeur Départemental de

'Equipement des HAUTES-PYRENEES sont chargés, chacun en ce qui le concemne de I'exécution du
présent arréta.

Tarbes, le 99 (T, 2008

N/

Jean-Francois DELAGE
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REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFETE DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du Cabinet ARRETE N°:

Service interministériel Relatif & l'information des acquéreurs et des

de défense et de protection civiles locataires de biens immobiliers sur  les
risques naiurels ou technologiques majeurs

Pale protection civile dans le département des Hautes-Pyrénées.

La Préféte des Hautes-Pyrénées,

Vu le code général collectivités territoriales ;
Vu le code de 'environnement, notamment les articles 1. 125-5 et R.125-23 a R.125-27 ;

Vu le déeret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;
Vu le code la construction et de I"habitation, notamment ses articles L.271-4 et 1.271-5 ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et &
Paction des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu Parrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la liste des communes concernées
par I'obligation d’information des acquérenrs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels ou technologiques majeurs ;

Sur proposition de Madame la directrice des services du Cabinet.

ARRETE
ARTICLE 1 -

Le présent arrété abroge et remplace 'arrété préfectoral n® 2014349-0001 du 15 décembre 2014 fixant la
liste des communes concernées par I’obligation d’information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels ou technologiques majeurs.

ARTICLE 2 -

Tous les éléments nécessaires & l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'informations.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernée

Le dossier comprend

. la liste des risques naturels prévisibles et des risques technologiques dans un PPR approuvé ou
preserit, auxquels la commune est exposée sur tout ou partie de son territoire
. la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

sikss:
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. la cartographie des zones exposées ou réglementée,

. le niveau de sismicité réglementaire attaché i la commune.

Ce dossier et les documents de référence mentionnés ci-dessus sont librement consullables en mairie,
préfecture el sous-préfecture.
Le dossier d’informations est accessible & partir du site internet de la préfecture a la rubrique
« Information Acquéreurs Locataires » (IAL) :

hitp:/fwww.hautes-pyrenees.gouv.fr/
Article 3 -
Ces éléments d’informations sont mis & jour au regard des situations mentionnées a article R.125-25
du code de I"environnement.
Article 4 -
Une copie du présent arrété et les annexes sont adressés aux maires, pour &re tenus 4 la disposition des
acquéreurs et des locataires, et a la chambre départementale des notaires.
Le présent arrété sera affiché en mairie et publié an recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 5 -
Mme la Direclrice des services du cabinet, M. le Secrétaire Général de la préfecture, Mme la
sous-préféte d'Argelés-Gazost, M. le sous-préfet de Bagnéres-de-Bigorre, Mmes ¢t MM les chefs de
service régionaux ou départementaux el Mmes et MM les maires des communes concernées sonl
chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'application du présent arrété.

Tarbes,le 4 7 g 2017
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PPR | Approuvé  Preserit

LA-BARTHE-DE-NESTE

LABASSERE

LABASTIDE

LABATUT-RIVIERE 1 X

LABORDE

LACASSAGNE

LAFITOLE

LAGARDE 1 X

LAGRANGE

LAHITTE-TOUPIERE

LALANNE MAGNOAC 1 X

LALANNE TRIE 1 X

LALOUBERE

LAMARQUE PONTACQ

LAMARQUE RUSTAING 1 X

LAMEAC 1 X

LANCON

LANESPEDE

%

LANNEMEZAN

LARROQUE-MAGNOAC

LASLADES

— | | |

A R R R

LAU-BALAGNAS 1
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ARRETE n® 65-2019-03-06-001
Libarsd » ﬂ_’ * Fraternitd
REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DES HAUTES-PYRENEES
Service de la coordination des politiques Arrété préfectoral portant création
publiques et de I'appui territorial i des secieurs d’information des sols (SIS)
Péle environnement et procédures publiques dans le département des Hautes-Pyrénées
Le Préfet des Hautes-Pyrénées

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.556-2, L.125-6 et L.125-7, R.125-23 &
R.125-27, R.125-41 4 R.125-47 ;

Vu le code de I'urbanisme, notamment les articles R.151-53 10°, R.A410-15-1, R.442-8-1 et R.431-
16n;

Vu larticle 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour I’accés au logement et un urbanisme
rénové, dite loi ALUR, qui prévoit I"élaboration de Secteurs d’Information sur les Sols (SIS) ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L.125-6 et L.125-7 du code de
I"environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS :

Vu le rapport de I'inspection des installations classées du 8 février 2019 proposant la création de SIS
sur les 6 communes du département des Hautes-Pyrénées ci-aprés désignées : BAGNERES DE
BIGORRE, BEAUCENS, IBOS, LANNEMEZAN, PIERREFITTE-NESTALAS, TARBES ;

Vu I'absence de réponse, dans le délai de 6 mois, valant avis favorable, des mairies des communes
consultées par courrier en date du 7 aoiit 2018 ;

Vu I'information des propriétaires concernés par les projets de création des SIS par courriers en date
du 17 aofit 2018 ;

Vu I'absence d’observations du public consulté du 3 septembre 2018 au 3 novembre 2018 ;

Conswerant qu’il convient de formaliser les informations détenues par I'Etat sur la pollution des sols
afin de garantir, en cas de changement d'usage, la réalisation d’études de sols et de mesures de
gestion de la pollution pour préserver la sécurité, la santé ou la salubrité publigue et I"environnement :

Consiirant que chacune des 6 communes concemnées du département des Hautes-Pyréndes a été
consultée sur le ou les projet(s) de création de SIS situé(s) sur leurs territoires ;

Consiérant que les propriétaires des terrains concernés par un projet de création d’un SIS ont été
informés du projet et des modalités de consultation du public ;

ConsmErant que la consultation du public a été réalisée du 3 septembre 2018 au 3 novembre 2018 ;

ConsipERANT qu’aucune remarque des communes, des propriétaires et du public concernés ne
remettent en cause les projets de création de Secteurs d’Information sur les Sols ;

Powr fex horaires doccweil des services de ko prifecinre consiler le site imtermet hing: O
Préfiecture - Plact Charles de Gaulle - CS 1350 - 65013 TARBES Cedex 5 - Tl : 05 62 56 65 65 - Télcopee : 05 62 51 20 10
courriel : prefecturef@hautes-pyrences gonv fr - Site Internet : vww hawles-pyvences gonv fr

20/33
DIAGIMMOB5 - 1 rue de jamets 65190 Mouledous - 902302496




Annexes
Arrétés

Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Sun Proposition du Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées,

ARRETE

ARTICLE I TON D,

Conformément & |'article R.125-45 du Code de I’Environnement, les Secteurs d’Information sur les
Sols suivants sont créés, par ordre alphabétique des communes concernées :

BAGNERES DE BIGORRE SIS n° 6551504168  INSTALLATION TECHNIQUE d’EDF-GDF
BAGNERES DE BIGORRE SIS n® 6581804172 SOULE « Site Egalité »

BAGNERES DE BIGORRE SIS n° 6581804164  SOULE « Site Principal »

IBOS SIS n° 6581504471  BOSTIK

LANNEMEZAN SIS n® 65518504928  ALCAN (ex Aluminium Pechiney)
PIERREFITTE-NESTALAS SIS n® 65581806367 ARKEMA FRANCE
PIERREFITTE-NESTALAS SIS n® 6551504939  YARA

TARBES SIS n® 6581504173 Ecole primaire privée Sainte-Thérése
TARBES SIS n® 6551504170  CENTRE EDF GDF SERVICES
TARBES SIS n® 6551504165  GIAT INDUSTRIES

ARTICLE2  URBANISME
Les Secteurs d’Information sur les Sols mentionnés & I'article 1 sont publiés sur le site Internet

http://www.georisques.gouv.fr.

Conformément aux articles 1.125-6 du code de I'environnement et R.151-53 10° du code de
I'urbanisme, les Secteurs d’Information sur les Sols définis par le présent arrété sont annexés au Plan
Local d"Urbanisme ou au document d*urbanisme en vigueur des communes concernées.

Conformément & Iarticle L.556-2 du Code de I'environnement, les projets de construction ou de
lotissement prévus dans un secteur d’information sur les sols tel que prévu & I'article L.125-6 du
méme code, font I"objet d’une étude des sols afin d’établir les mesures de gestion de la pollution &
metire en ceuvre pour assurer la compatibilité entre I'usage futur et 1'état des sols.

Conformément aux articles R.431-16 n et R.442-8-1 du code de I'urbanisme, pour les projets soumis
a permis de construire ou d’aménager, le maitre d’ouvrage fournit dans le dossier de demande de
permis une attestation garantissant la réalisation d*une étude des sols et de sa prise en compte dans la
conception du projet de construction ou de lotissement.

ARTICLE3  OBLIGATION D'INFORMATION DES ACOQUEREURS ET LOCATAIRES
Conformément 4 I"article L..125-7 du Code de I'environnement, sans préjudice de Iarticle L.514-20 et
de I'article L.125-5, lorsqu'un terrain situé en secteur d’information sur les sols mentionné 2 I"article
L.125-6 fait I"objet d’un contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur du terrain est tenu
d"en informer par écrit I'acquéreur ou le locataire. Il communique les informations rendues publiques
par I'Etat, en application de Particle L.125-6. L'acte de vente ou de location atteste de
I’accomplissement de cette formalité.

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat,
dans un délai de deux ans & compter de la découverte de la poliution, I'acquéreur ou le locataire a le
choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une partie du prix de
vente ou d’obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du
terrain aux frais du vendeur lorsque le coiit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par
rapport au prix de vente.
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ARTICLE 4  NOTIFICATIONS ET PUBLICITE

Conformément 4 1'article R.125-46 du code de 'environnement, le présent arrété est notifié aux
maires des communes et aux présidents des EPCI compétents en matiére de plan local d’urbanisme,
de documents d’urbanisme en tenant lieu ou de carte communale dont le territoire comprend un ou
plusieurs Secteurs d’Informations des Sols mentionnés & I’ Article 1.

11 est affiché pendant un mois au siége des mairies et des EPCI compétents concernés.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département des Hautes-Pyrénées.

ARTICLE 5 DELAIS ET VOIES DE RECOURS
Le présent arrété peut faire I'objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux
mois & compter de sa notification ou de I’affichage du présent arrété.

ARTICLE 6 EXECUTION

Le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées,

Les Maires des communes désignées a I" Article 1,

Les Présidents d"EPCI dont certaines communes désignées & I’ Article 1 dépendent,

Le Directeur Régional de I’Environnement, de I’Aménagement et du Logement de la région
Occitanie,

et tout agent de la force publique,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I"exécution du présent arrété.

~ 6 MARS 2019

Tarbes, le

Pour le Préfet
Le Sec

par délégation
Général,

.
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | DIAGIMMO65
Numéro de dossier | 2009
Date de réalisation | 12/04/2023

Localisation du bien | 92 rue de la terrasse
65300 LANNEMEZAN

Section cadastrale | BD 203
Altitude | 603.58m
Données GPS | Latitude 43.118347 - Longitude 0.391146

Désignation du vendeur | PADILLA Carinne et Thierry

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre Conclusion
200m autour du bien 200m et 500m du bien
Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE » 0 site industriel et activité de service estrépertorié par
BASIAS.
BASIAS Actifs BASIAS Actifs * 0 site estrépertorié au total.

0 SITE 0 SITE

BASIAS Terminés BASIAS Terminés
0 SITE 0 SITE

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 12/04/2023

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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a

Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

8

LL LT OB

o
T T By
2 * PIRAB G Pinaouet
Caloune 2
Ar Jpbaus
/—-—\
E
RM..w_lnutmu E
a
G,
a 5”*{; &3 i
5
& S &
o & &
® é; -
.
@ ¢ @
&
= LTy /
Bourtoulets
&
%y
D) b2 D)
”Wa'o-nﬂn-.-aro.
T = il
O by %, D“:.‘o.ﬁ“'
ol @
Z,

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

¢

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

DetE.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,



Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta_nce
(Environ)

Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m BEnEs
(Environ)

Aucun résultat de 200m a 500m

Nom

Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | DIAGIMMO65
Numéro de dossier | 2009
Date de réalisation | 12/04/2023

Localisation du bien | 92 rue de la terrasse
65300 LANNEMEZAN

Section cadastrale | BD 203
Altitude | 603.58m
Données GPS | Latitude 43.118347 - Longitude 0.391146

Désignation du vendeur | PADILLA Carinne et Thierry

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
27/33

DIAGIMMOB5 - 1 rue de jamets 65190 Mouledous - 902302496




Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Cartographie des ICPE
Commune de LANNEMEZAN

les Bans
L= L
A

- las Moulias

NNEMEZA

@

Q!.a.l)emi-l.une"

a a 3} 4] 8

, 2000m ,
T 1

Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére Elevage de volaille

@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Commune de LANNEMEZAN
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
¥ T . En construction Non Seveso
3] | Centre de la commune | ENROBES DE BIGORRE SARL R e e N
- J INCONNU NON
r ] ; En fonctionnement Non Seveso
P02 Valeur nitiale NELTEC e e AN —
L J Autorisation NON
[ @ . o |KNAUF INSULATION LANNEMEZAN |501 voie napoléon Ii En fonctionnement Non Seveso
ordonnées Précises SAS 65300 LANNEMEZAN
- J Autorisation NON
= 1 CHRISTIAN PRUGENT EBENISTERIE Lotissement En cessation d'activité Non Seveso
@ Valeur Initiale PRUGENT EBENISTERIE Industriel 'Peyrehitte Deux' — —
L J 65300 LANNEMEZAN INCONNU NON
T ] - 999 route des usines En cessation d'activité Non Seveso
@ Valeur Initiale ALCAN 65300 LANNEVEZAN — —
L 1] INCONNU NON
s 1 . En cessation d'activité Non Seveso
P02 Valeur nitiale METCLAD SA e oS weos — —
L 1| Non classé NON
¥ 1 . En fonctionnement Non Seveso
@ Centre de lacommune | SNCF RESEAU gy;o%ia,&f\lﬂ;?ﬂgiNﬂ 56t 717 - section F — —
L | Enregistrement NON
-@1 En fonctionnement Non Seveso
Valeur Initiale COGESTAR 2 (DALKIA) — ——
L | 65300 LANNEMEZAN Autorisation NON

Pole environnental de Lannemezan chemin des

En fonctionnement

Seveso Seuil Bas

‘ @ ‘ Coordonnées Précises E\ISE;L(JZYTEIENEES SERVICE marnieres — —
L E) 65300 LANNEMEZAN Autorisation oul
. En fonctionnement Seveso Seuil Haut
‘ ‘ Coordonnées Précises |ARKEMA gggOBOEfN(:\leEswllgRel\ls BPS —
Nt Autorisation oul
Etat d'activité Seveso
Lol AL IO Régime Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune LANNEMEZAN

29/33
DIAGIMMOB5 - 1 rue de jamets 65190 Mouledous - 902302496



Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | DIAGIMMOG65
Numéro de dossier | 2009
Date de réalisation | 12/04/2023

Localisation du bien | 92 rye de |a terrasse
65300 LANNEMEZAN

Section cadastrale | BD 203
Altitude | 603.58m
Données GPS | Latitude 43.118347 - Longitude 0.391146

Désignation du vendeur | PADILLA Carinne et Thierry

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 BD 203

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
92 rue de la terrasse BD 203

65300 LANNEMEZAN

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de LANNEMEZAN

Vendeur - Acquéreur

Vendeur PADILLA Carinne et Thierry
Acquéreur
Date 12/04/2023 Fin de validité 12/10/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256

31/33
DIAGIMMOB5 - 1 rue de jamets 65190 Mouledous - 902302496



Edition en ligne du 12/04/2023
Réf. Interne : 2023-04-12-5065162

Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

. Zone A : zone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

- B Zone B : zone de bruit bruit fort BD

ol Lden = 70

et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62

ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et B9

¥l
i}
4 . Zone C : zone de bruit modéré

comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

. Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C
et la limite correspondant &
Lden 50

L Ref. code de I'urbanisme
- Article R112-3

i & 1
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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Certificat N° C2517 cofrac

Monsieur William RAULET
CERTIFCATION

Certifié dans le cadre du processus de certification PR04 et / Aiit?fi"
ou PR16 consultable sur www.qualixpert.com conformément N 40024

a I'ordonnance 2005-655 titre 1l du 8 juin 2005 et au décret T e Y
2006-1114 du 05 septembre 2006. WWW.COFRAC.FR

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Diagnostic de performance énergétique
individuel

Certificat valable  Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
Du 26/10/2022 d'accréditation des organismes de certification.

au 25/10/2029

Amiante sans mention

Certificat valable  Armrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
Du 26/10/2022 d'accréditation des organismes de certification.

au 25/10/2029

Etat relatif a la présence de termites dans le
batiment mention France Métropolitaine

Certificat valable Armrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
Du 26/10/2022 d'accréditation des organismes de certification.

au 25/10/2029

Etat des installations intérieures de gaz

Certificat valable  Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
Du 26/10/2022 d'accréditation des organismes de certification.

au 25/10/2029

Etat des installations intérieures d'électricité

Certificat valable  Arrété du 24 décembre 2021 définissant les critéres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
Du 26/02/2023 d'accréditation des organismes de certification.

au 25/02/2030

Date d'établissement le mardi 29 novembre 2022

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

PlO

Une certification peut étre suspendue, modifiée ou retirée a tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce certificat, la portée des certifications et leurs validités doivent étre vérifiées sur le
site internet de LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.

F09 Certification de compétence version N 010120
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227 VOTRE COURTIER:

i —— :!I?t!lglle d Assuranfe |_ie_la Ville de Thann CABINET DIAGNOS
ociété d'Assurance Mutuelle a cotisations variables
4 Rue de la Thur 68800 THANN - www.mavit-assurances.fr VILLAEYS OLIVIER
7 Tél: 03 89 37 10 20 - contact@mavit.fr 14 RUE DU MARECHAL DE LATTRE
"] Entreprise régie par le code des Assurances
Votre mutuelle d’'assurance MEMBRE DU GROUPE DES ASSURANCES MUTUELLES DE L'EST (GAMEST) DE TASS'GNY

67170 BRUMATH
N° Orias : 07031035
Contact@diagnos.fr

ATTESTATION D'ASSURANCE
RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE
La société MAVIT atteste que I'entreprise
DIAGIMMO65
1 Rue de Jamets 65190 MOULEDOUS
a souscrit un contrat d'assurance : POLICE n° 2011104
couvrant les conséquences générales et particulieres de sa Responsabilité Civile Professionnelle suivant les
dispositions des conditions générales DGRCPDI 10.20 et particuliéres.

Montant des garanties réglementaires 300 000 € par sinistre et 500 000 € par an.

Diagnostic Amiante

- examen avant vente ou location

- Diagnostic Technique Amiante (DTA) dont ascenseur
Diagnostic Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Diagnostic Etat de I'Installation Electrique dont télétravail
Diagnostic Etat de I'Installation Gaz

Diagnostic Etat Parasitaire (Mérule, Insectes Xylophages, Champignons)
Diagnostic Loi Boutin

Diagnostic Loi Carrez

Diagnostic Performance Energétique (DPE)

Diagnostic Termites

Formateur, examinateur, certificateur en diagnostic immobilier

Les garanties sont acquises a I'assuré sous réserve qu'il puisse justifier de toute I'expérience, qualification ou
certification en vigueur, nécessaire a I'exercice de ses activités.

La présente attestation est délivrée pour servir et valoir ce que de droit. Elle vaut présomption simple d’assurance et ne
peut notamment engager la Société d’Assurance en dehors des limites, clauses et conditions prévues au contrat auquel

elle se réfere.

Elle est valable du 01/01/2023 au 31/12/2023 sous réserve du paiement de la cotisation.

Fait a Thann, le 22/12/2022 Pour la société

Le Directeur

LOT19 - 12/12/2022
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